Quid de his qui donant sua in honestis mulieribus uel mimis uel

ioculatoribus ppter peccata que cōmittūt uP ppter carnalitatē Pfa  
uore; seculi. Rñdet idē Hosti. ubi supra q̄ peccant mortaliter. 86.  
di donare. & tenentur restituere ecclie si ppriū habent. De his aut  
qui talia receperūt nō ē dubiū q̄ tenentur ad resti. 27. q. 6. si res. Si  
uero cā elymosine & substētationis nature tribuat non peccat: nec  
tenetur ad resti. dum tñ abstineant alias a peccatis. 86. di. pasce. i2.  
q. 2. cōsulo & c. gloria epi. q. 7. di. sicut hi. & hoc maxie cā hospitali-  
tatis l3 qn̄ caū fortuitu ueniut nec alias q̄ comederet de facili inue-  
nirēt ar. q. 2. di. quiescam9. ii. q. 3. quoniā multos.

129 Sed cui fiet restitutio ab Istrione uel meretrice qui non debuit hoc  
recipe ppter peccatū cōmittendū nunquid restituet illi qui dedit.  
Rñdit idem ubi supra q̄ nō: sed successori suo uP supiori qui hoc in  
utilitatem ecclesie expendat ar. i. 7. q. q. si quis in atrio d' officio or.  
c. cum uos d' cle. cōiu. c. diuersis fallaciis in fi. Nec obstat de deci. i. c.  
tua nobis. §. i. uer. pretextu. quia illud intelligitur quādo is q̄ tenetur  
ad resti. nō accepat a clero illud q̄ tenet resti. & sic nō erat cōficus  
particeps i delicto: sed ubi ē particeps nō fit ei resti. ut puniat in eo  
i quo delinqt ut in. c. pastorali d' iu. patro. & d' tēpoz or. c. lras Mo.  
uero in tractatu resti. sic dicit. Restituere tenetur prelati eccliaruz  
& alii clerici bona ecclastica paupibus debita q̄ nō sumūtur in usus  
illicitos dando ea meretricibus & Istrionibus uel similibus turpibus  
psonis. Similiter dando ea cōsanguineis potētib⁹ non ppter nature  
substētationē uP aliam cām & honestam. l3 ut faciant eos  
divites notabiliter ultra statum conditōnis generis eoꝝ uP parētele  
ut cum epi & alii clero de humili genere nati consanguineas suas  
maritant baronibus & similia. & hoc quia cōtractat rem alienam in  
uito dño. Bona enī ecclastica paupum sunt fm Hiero. & Aug. i6.  
q. i. quoniā qcqd. 23. q. 7. q̄ at &. q. 8. queior &. i2. q. i. c. ultimo.

130 Sed nunquid tenetur banc resti. facere d' bonis patrimonialib⁹ si ea  
habent aut sufficit q̄ illam faciant de fructibus ecclie quos iā hēnt  
uel habituri sunt. Rñdet idem ubi supra q̄ cu3 quicquid supē eoꝝ  
usibus & puentibus eccliarum debeat pauperibus: ut dictū ē non  
sufficit facere resti de talibus fructibus eccliarum cum hēant bona  
patrimonialia uP aliunde q̄ de ecclia acquisita nisi quatin⁹ subtrax  
eriut sibi de necessariis uel quādocūq̄ expenderent circa utilitatem  
ecclie de bonis patrimonialibus aut aliunde q̄ per eccliam acq̄sitis  
Item meretrices Istriones & alie turpes persone pdicte q̄ pascunt  
de bonis ecclesie & etiam cōsanguinei. quia ut dictum est ditantur  
notabiliter ultra statum sue cōditionis ad resti. tenentur eorum que  
babuerūt de bonis ecclie; nisi pdicte p lone receperit cā elymosine

quādo in necessitate erant. iq. q. 3. si res aliena. 86. di. pasce. Diuites  
uero & potentes similiter tenetur quādo per fraudes uel minas uel  
iportunitatem nimiā uel alias recipiūt sine iusta cā: secus tamen si  
pter necessitatem uel hospitalitatē recipiūt ar. ii. q. 3. quoniā mltos  
& q. 2. di. qescamus. Similiter si sunt bene meriti honesti & spiritu  
ales uiri prekti: quia iā ipenderūt ecclie suū fuitum uP defenderūt  
eam cōtra predones uel prestauerūt patrocinū i cā uel dederunt de  
ppriis bonis & similia. Talibus enim tenetur ecclia rependere uicē  
i2. q. 2. quicqz & c. scias. Item nota q̄ hec resti. debz fieri ecclie cui  
sic iniuriose ablatū ē uel etiam ei9dem loci paupib⁹ si hoc expedire  
uidebitur penitentiario. si tamē super talibus disponēdis bēat ptāte  
ar. i7. q. q. si quis in atrio. Et hoc cōueiens ē q̄ paupibus detur cu3  
indigeant & ecclesia babundet. alioquin si ecclesia paup ē melius ē  
q̄ in utilitatē ecclie cōuertatur.

Quid de prelatis eccliaz qui pecurationē uel fuitum aliquod ipē-  
dunt legato uel aliis q̄ plus sibi extorquēt subditis quā soluāt. Rñd;  
Monal. ubi supra q̄ sic extorta restituere debet: & tātudē paupibus  
erogare & si supior cui q̄ rela ppoit negligeſ fuerit i executione  
hui⁹mōi statuti d3 puniri extra de imu. eccl. q̄ pleriqz.

Quid d' clero cui epi qfert bñficiū: quia cognoscat carnalit m̄res  
uel sororē ipi⁹ clericu vide supra. §. ii. c.

#### De restitutione suspensoz.

Vero an clericus suspensus ab officio teneatur ad resti. bñ-  
ficii & fructū quos tempore suspensionis suscepit. Rñdet  
Hosti i ti. de suspensionibus. §. fi. Qui icipit. Quis sit effect⁹  
q̄ sic ut in. c. de diuersis fallaciis de cle. cōiu. & de cle. per ea. c. fi. de  
suplen. negli. prelato. c. litteras. Sed nūquid suspensus ab officio itel-  
ligatur suspēl⁹ a bñficio. Rñdet Inno. q̄ sic. c. si quis presbiter. 7. q. i.  
ii. q. 3. c. si epo foret. 8i. di. eos i. c. pastoralis. ubi hoc dicit d' appell. glo.  
in cle. cupientes de penis in uerbo suspensi. Intelligit hoc uerum qn̄  
ex magno crimine uel ex magna cā suspenditur uel quādo cōtēnit  
suspensionem: nam quādo suspensio fit ex leui cā: ut ppter infamia  
uel scandalum & tunc non subtrahetur ppter hoc bñficiū quod ex  
magna cā subtrahi debet. i6. q. i. iuentum. Paruū autem crimed dicit  
qn̄ dubitat an sit mortale: & ibi uide multos caūs suspensionis quos  
glo. enumerat & mltos cā⁹ suspēsionū papaliū uid p hosti. i. ti. d. s. n.  
pēsionib⁹. §. si q̄ possit dispēsare uer. sunt alii cā⁹ Cōcor. Gof. cū Io.  
an. s. q̄ nō suspēditur a beneficio quādo ē suspēsion ab officio nisi sit  
ex magna causa ab officio suspensus Hosti. etiā in sum. de cle. exco.  
ministrante an. §. i. uer. puniatur dicit q̄ dormientes iu sentētia ex-

ame dico nobis

coi. & suspensionis beneficia que acquirunt tenere non possunt nisi  
cum eis misericorditer fuerit dispensatū: & ē rō quia beneficiū rōe  
officii cōfertur. 8.i.di.c. si qs a mō &c. si quis sacer. &c. eos. ergo non  
pōt eis dare beneficiū qui nō pñt facere officiū: quini mō nec fructū  
beneficioꝝ suorum antiquoꝝ percipe dñt. q̄ diu i sentētia dormiūt  
quia nō cōsuevit nec percipe debet beneficiū: quia nō facit seruitū  
extra de appell. c. pastoral. §. f. 32. di. c. preter hoc.

137 Quero an ipediens aliquē a cōsecutione alicuius bñficii teneatur ad  
resti Rñdet Sco. in. q. di. i. c. q. tenetur resti. beneficiū non totū. q̄  
multū interē inter habere & ppe esse: s̄ aliquā portionē corrñdētē  
alicui parti ularis beneficii. Et hoc si direc̄te abstulit sibi bñficiū  
itentione dñificādi eum. si autē direc̄te sc̄z pcurando sibi i p̄i & cū  
hoc dñificādo alium itendebat puidere sibi. & sic pcurat sibi & p  
cōsequens aliis preter itētione istius dñificetur. ille ad nibil tenet  
illi. quia licet unicuiq; sibi puidere alio neglecto. ff. de noui opis nū  
tiatione l. 2. ubi dicitur q̄ si prescindo uenas in fundo meo per quas  
deriuabā aqua ad puteū alterius nocendi itētione teneor sibi ad re  
stitu. damni sed si hoc facio sine fraude & intēdens q̄sulere utilitati  
pprie. ut quia mibi utile ē facere muꝝ qui nō pōt cōueniēter fun  
dari sine prescisione illazꝝ uenazꝝ nō dñifico illū quia ius babeo fa  
ciendi utilitatē mēa in fundo meo. ut. ff. de re. iu. l. nemo dñnu facit  
nisi is qui id facit quod facere ius non habet. iste autē habet ius sibi  
pcurandi beneficiū seruatis circūstatiis iustis & honestis. Cōcordat  
Ric in. q. di. i. c. ar. c. q. q.

135 Qui uiolenter occupat beneficiū cum cura seu scient se intrudit in  
eo ē ipo iure priuatus beneficio. similiter qđ cū cura babebat & iō  
occupantes ppria temeritate psonatus aut alia quecunq; beneficia  
ecclesiastica iō iure sunt priuati omni iure si quod in ipiſ babebat  
& iō tenetur tā ad beneficioꝝ resti. q̄ fructuū. tex. ē in. c. cū qui bñ  
ficiū d̄ preben. li. 6. Si ergo babeat eccliam curatā & postea uiolēt  
occupet simplex bñficiū nō uacat primū: sed perdit ius si qđ bēat ī  
ff. Sed quid si habet curatā eccliaz & ui occupat prebēdā P simplex  
beneficiū cui ē anexa ecclia curata nūquid uacat prima? dicit q̄ nō:  
sed perdit ius si qđ babet in ff. a. bec glo. i dicto. c. cū qui.

136 Sed nūquid recōciliat fructū medii tēporis quo excoīcat extiterat  
recupabit. Rñdet idē Hosti. ubi supra q̄ nō: sicut nec regressio iuris  
postlimii restituūtur stipendia eiō tēporis quo apd hostes fuit. C. de  
re mili. l. stipendia li. 12. Oia predicta ponit etiā Hosti. in ti. de sentē.  
ex. §. quis sit effect? & addit q̄ clerico excoīcato & suspenso fructū  
medii temporis quo excoīcatus uel suspēsus fuit restitui possunt ex